

Israel dræbte endnu en læge og skød mod en fødevarekonvoj: Mobiliser for at stoppe folkemord

af Marcia Merry Baker (EIRNS) – 6. januar 2025

Folkemordet skrider frem. Under nattens israelske bombardementer af Gaza blev Dr. Thabat Saleem dræbt i sit hjem i Nuseirat-flygtningelejren i Wadi Gaza. Den 30-årige læge er specialist i nyfødte og har det seneste år arbejdet frivilligt på al-Aqsa Martyrs Hospital.

I går beskød de israelske styrker en konvoj med fødevarehjælp, som var forhåndsgodkendt af COGAT, Israels overvågningsorgan for Gaza-hjælp. I dag sendte World Food Programs direktør, Cindy McCain, en X-besked, der viser et skudhul gennem døren på et WFP-køretøj. »Helt uacceptabelt«, skrev McCain. »En WFP-konvoj, tydeligt markeret og med 8 teammedlemmer, blev beskudt af israelske styrker nær Wadi Gaza på trods af forudgående tilladelser. Humanitære organisationer er ikke et mål. Vi skal have sikker adgang for at kunne fortsætte med at levere livreddende hjælp.«

De samlede tal, som Gazas sundhedsministerium offentliggjorde i dag, viser, at i alt 45.854 palæstinensere er blevet dræbt og 109.139 mennesker såret i Israels folkemord siden 7. oktober 2023.

Der kommer flere initiativer fra time til time i mobiliseringen for at stoppe dette folkemord, men der er brug for meget mere. Der er især krav om at beskytte og løslade Dr. Hassam Abu-Safiya, som er blevet taget til fange, fængslet og

angiveligt tortureret siden den israelske ødelæggelse af Kamal Adwan-hospitalet den 27. december, hvor Dr. Safiya var direktør. Lørdag opfordrede Dr. Tedros Ghebreyesus, generaldirektør for Verdenssundhedsorganisationen, til øjeblikkelig løsladelse af Dr. Safiya. "Vi vil vedvarende opfordre Israel til at løslade ham. Vi gentager: Angreb på hospitaler og sundhedspersonale skal ophøre. Folk i Gaza har brug for adgang til sundhedspleje.« En talsmand for det tyske udenrigsministerium rapporterede i morges, at Tyskland opfordrer Israel til at give Internationalt Røde Kors adgang til Dr. Safiya.

Den internationale webbriefing i går, som Læger mod Folkekrab var vært for, får opmærksomhed og fremmer samarbejdet internationalt. For eksempel har Pressenza news offentliggjort sin egen [underskriftsindsamling] (<https://www.pressenza.com/2025/01/save-dr-hussam-abu-safia-before-he-dies-under-torture-in-israeli-prisons/>) for løsladelse af Dr. Abu-Safiya med titlen »Save Dr. Hussam Abu-Safiya Before He Dies under Torture in Israeli Prisons« (Red Dr. Hussam Abu-Safiya, før han dør under tortur i israelske fængsler).

Schiller Instituttet cirkulerer sin erklæring fra 5. januar, »Det er på høje tid, at folkekrabet stopper!«

Til Schiller Instituttets »erklæring til støtte for kravet fra Doctors Against Genocide (DAG) om, at det igangværende folkemord i Gaza må stoppe øjeblikkeligt«, kommer den fortsatte cirkulation af Schiller Instituttets nødrapport fra den 24. november: »Development Drive Means Billions of New Jobs, No Refugees, No War«. Det 25 sider lange dokument giver mobiliseringen indhold til dialog og handling om prioriteter for fysisk økonomisk vækst for alle nationer og til udformning af den nye finansielle og sikkerhedsmæssige arkitektur for at tilvejebringe dette fremskridt.

I undersøgelsens afsnit med titlen »>0ase-planen« for

Sydvestasien: En verdensprioritet« starter kortet og materialet med den enkle forudsætning: "Der er to klasser af infrastruktur, som er yderst nødvendige for Sydvestasien: For det første, nødhjælp af enhver art for at redde liv – brændstof, vand, mad, husly, lægehjælp. For det andet er der brug for en omfattende række projekter til langsigtet forsyning af vand, strøm, boliger, sundhedspleje, uddannelse og kulturcentre for at opbygge den økonomiske platform for agroindustri og alle relaterede aktiviteter til velstand. Desuden har Sydvestasien, der ligger ved skillevejen mellem Afrika, Asien og Europa, brug for moderne højhastighedstransport... Opgaven er at opgradere ressourcegrundlaget og den produktive platform i alle henseender."

At forpligte sig til dette perspektiv om at opbygge det økonomiske fundament for alle nationale økonomier er det samme som at gribe ind for at stoppe folkedrabet.

Se på den produktionskapacitet, der lukkes ned i Vesten, eller som på anden måde går til spilde, og som i stedet bogstaveligt talt burde »arbejde på overtid« for at levere input til både akutte behov og langsigtede udviklingsprojekter i prioriterede områder, internationalt og hjemme. Landmænd i Frankrig tog i dag deres traktorer ud på motorvejene for at protestere mod regeringens og EU's politik, der ødelægger deres muligheder for at arbejde. Der er desperat brug for deres produktivitet og fødevareproduktion i den nuværende nødsituation med over 310 millioner mennesker verden over uden mad. For nogle uger siden demonstrerede stålarbejdere i USA for at protestere mod den forventede yderligere nedlukning af stålværkerne. Alligevel er der brug for deres produktion, ikke kun til at levere stål til hård infrastruktur og industri i projekter i udlandet, men også til at genopbygge den nedslidte nordamerikanske infrastrukturbase.

Perspektivet med gensidige fordele ved økonomiske samarbejdsforanstaltninger blev omtalt i dag i Afrika, hvor

den kinesiske udenrigsminister Wang Yi mødtes med lederne af Namibia, den første af fire nationer, han vil besøge (Republikken Congo, Tchad og Nigeria) på det 35. årlige besøg af en kinesisk topembedsmand i januar. Wang mødtes med præsident Nangolo Mbumba og med den valgte præsident Netumbo Nandi-Ndaitwah i dag. Han sagde, som rapporteret 7. januar af *Global Times*, at »Kina er villig til at tilbyde så meget støtte som muligt til Namibias økonomiske udvikling, hjælpe Namibia med at omdanne sine ressourcefordele til udviklingsfordele og gavn for dets folk, og arbejde sammen om at fremme deres respektive moderniseringsprocesser.«

I Schiller Instituttets nøderklæring, »for the Genocide To Stop!« understreges det, at »vi aktivt må gøre det gode.« Helga Zepp-LaRouche, leder og grundlægger af Schiller Instituttet, sagde på Den Internationale Fredskoalitions møde den 3. januar, at med hensyn til at stoppe folkedrabet, »må vi absolut gå videre med dette, men ikke stoppe der. For tænk på Sudan, tænk på Yemen, tænk på Haiti. Der er folkedrab, og det er en del af dette system, og derfor er vi nødt til at have en ny sikkerheds- og udviklingsarkitektur, som lægger et helt nyt system på bordet. Jeg tror, at 2025 er det år, hvor det enten vil lykkes os at gøre dette, eller hvor vi vil se, at verden kan blive sprængt i luften. Så det er en meget stærk motivation til at gøre alt, hvad vi kan.«

Næste møde i Den Internationale Fredskoalition er den 10. januar 2025.

Foto: WHO's direktør Cindy McCains beskyudte køretøj. Kredit: WFP X side